

PROTOKÓŁ Nr LVII/18
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej
w dniu 26 lutego 2018r
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,10. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny
Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM Chęciny
Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM Chęciny
Pani Sinkiewicz Jadwiga – Skarbnik GiM Chęciny

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy radnych. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad zgodnie z przedstawionym przez inicjatora zwołania posiedzenia, przewiduje:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2018r.** – druk nr 1
 - b/ **zmiany uchwały Nr 365/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017r w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2018-2029** – druk nr 2 z poprawkami
 - c/ **zmiany uchwały Nr 360/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego** – druk nr 3
3. **Sprawy organizacyjne, (w tym wnioski i zapytania)**
4. **Zamknięcie obrad sesji.**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka** potwierdziła, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową z odpowiednim wyprzedzeniem pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad .

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał, tj. :

a/ **Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok**– druk nr 1

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 375/LVII/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b/ **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 365/LV/17 z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2017-2029** – druk nr 2 ze zmianami

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która poinformowała radnych, iż przekazany projekt wprowadzających zmiany wymaga uwzględnienia dodatkowych zmian wynikających z otrzymanych przez Wojewodę dla Gminę Chęciny dotacji.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały uwzględniającego dodatkowe poprawki, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć projekt uchwały **większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów wstrzymujących się nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny – głosował przeciw). Uchwała ta oznaczona **Nr 376/LVII/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 360/LV/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego - druk nr 3

Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziła dyskusja w trakcie, której, **radni: Pan Janusz Wojdalski, Pan Waldemara Jach oraz Pan Tomasz Dulny** wyrażali własne opinie i stanowiska w kwestii dot. pilnej potrzeby podjęcia działań w sprawie remontu drogi powiatowej na odcinku Wolica – Siedlce – Łukowa. W opinii radnych remont tego odcinka drogi wymaga znaczących środków finansowych, stąd też koniecznym będzie podzielenie zadania na kilka etapów, przy czym w ocenie radnego Pana Wojdalskiego prace powinny być rozpoczęte od strony Wolicy w kierunku Siedlce. Natomiast w ocenie radnego Pana Waldemara Jacha bardziej prawdopodobnym jest kontynuacja remontu tej drogi od strony Gminy Morawica w kierunku Łukowej.

Zabierając w tym temacie głos **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski**, wyjaśnił iż przedmiotowe zadanie zostało wprowadzone do budżetu gminy na 2017 rok zgodnie z ustaleniami ze Starostwem Powiatowym jako inwestorem i właścicielem tej drogi ubiegającym się o pozyskanie dotacji w wysokości 50% kosztów remontu. Niestety za ostatecznie ogłoszonej liście zadanie to zostało wyłączone. Stąd też trudno na dzień dzisiejszy jednoznacznie mówić o remoncie tej drogi.

Przewodnicząca Rady, uznając prowadzoną dyskusję za zakończoną, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego projektu analizowanej uchwały, który został przyjęty **większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 3 radnych – tj. Radna Edyta Jarząbek, Radny Jach Waldemar i Radny Janusz Wojdalski - wstrzymali się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 377/LVII/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

Zabierając głos w ramach spraw organizacyjnych **Przewodnicząca obrad** zapoznała zebranych z treścią złożonego przez Burmistrza GiM **sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego** (kserokopia sprawozdania w załączeniu).

W toku dalszej części debaty w ramach spraw organizacyjnych głos zabrali:

Przewodnicząca Rady – radna Danuta Mochocka – wniosowała w sprawie:

- konieczności wymiany wyblakłej tablicy usytuowanej przy ul. Małogoskiej w Chęcinach informującej o miejscowych obiektach zabytkowych w Gminie Chęciny;
- rozważenia wniosku części mieszkańców ul. Strażackiej w Chęcinach, by usytuowany na skrzyżowaniu ulic olbrzymi dąb wpisać do rejestru pomników przyrody

Udzielając odpowiedzi na złożone wnioski, **Sekretarz GiM Pan Paweł Broła** wyjaśnił, iż wspomniana tablica zostanie niezwłocznie usunięta, natomiast sprawa olbrzymiego dębu wymaga wnikliwego przeanalizowania, gdyż zgłaszane są uwagi mieszkańców o istniejącym zagrożeniu w czasie wichur ogromnymi gałęziami tego drzewa.

Radny Tomasz Dulny – zapytał, czy Gmina składała wnioski w ramach tzw. Funduszu Sprawiedliwości na uzyskanie dofinansowania potrzeb jednostek strażackich;

Zabierając głos w przedmiotowej sprawie **V-ce Przewodniczący Rady radny Jarosław Idziak** wyjaśnił, iż Gmina jest w trakcie opracowania takiego wniosku uwzględniającego wszystkie zgłoszone przez poszczególne jednostki OSP potrzeby.

Radny Tomasz Szczepanik - zapytał, kiedy przystąpimy do budowy chodnika w kierunku „Biedronki” w Chęcinach

Radna Małgorzata Pniewska wniosowała w sprawie pilnej konieczności usunięcia z wąskiego chodnika przy ul. Małogoskiej w Chęcinach słupa energetycznego

Radny Tomasz Dulny – wnioskował w sprawie konieczności ustawienia przy skrzyżowaniu dróg na Os. Sosnówka – przy samym wjeździe na Osiedle tablicy informującej o miejscu lokalizacji poszczególnych bloków mieszkalnych.

Radny Tomasz Dulny zadeklarował ponadto osobisty udział w sprawie rozpoczętych w Gminie działań na rzecz budowy parkingu na Os. Sosnówka.

Radny Waldemar Jach – podkreślając fakt znaczącego zaangażowania Gminy w sprawie remontów placówek oświatowych, zwrócił uwagę na konieczność wypracowania koncepcji budowy sal gimnastycznych przy szkołach podstawowych w naszej Gminie

Radny Jerzy Kubecki informując zebranych o trwającym w dalszym ciągu problemie mieszkańców msc. Wolica wynikającym z faktu zlikwidowania przez dyrekcje PKP przejścia przez teren kolejowy, podkreślił występujące trudności w prowadzonych przez Gminę trudnościach.

Ustosunkowując się do trwającej dyskusji, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** poinformował, iż sprawa problemów mieszkańców msc. Wolica jest w trakcie prowadzenia rozmów z dyrekcją PKP, o czym na bieżąco informowany jest sołtys oraz msc. Radny.

Kontynuując wypowiedź **Burmistrz Jaworski** podkreślając działania i podjęte rozmowy z Zarządem Starostwa Powiatowego w sprawie planowanych do realizacji w roku bieżącym przy współfinansowaniu Gminy zadań z zakresu remontu dróg powiatowych i chodników, poinformował jednocześnie radnych o podjętych działaniach w sprawie zamiaru podpisania z Marszałkiem Woj. Świętokrzyskiego porozumienia dot. dofinansowania z budżetu gminy 50% wartości kosztów opracowania dokumentacji na budowę obwodnicy w części dot. msc. Radkowice..

ad. 4

Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i o godz. 17,15 zamknęła posiedzenie Rady.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczyła:

Danuta Mochocka